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SACRAMENTO VALLEY

KALIFORNIE

MÓDNÍ SVĚT

zela blíže IJutto City více 5 a
bújů

O školství jest dobře postará-
no Velmi dobré Školy jnou ve
Willows a Orlanď Jakmile ho

Itale v některém místS najdo 15

dítek školního stáří vypraví hc

Selské bouře v Rumunsku

Z Čeniovců ho oznamuje i V dol-

ním poříčí 1'rutu vypukla Holnká

bouře vo vsí KoHinCtceh blíže

bráníc Do vi při-

byla koinÍHe zo MOUMcduích úřed-

níků a inženýrů prováx-n- také
6c tni ky a příčinou odhadu o 1

L—li
' S

škola pro jich vyučování Dopra
va jest dobrft a vozové cesty jsou
výborné jak v létfi tak v zirnS

Značná část pozemků so jíž za-

vodňuji} a na zavodňovacícli y--

Htemech pilnfi ne pracuje Půda
téměř v celém okresu jest úrodná
a velíce plodné
Nejvělsím městem jo "Willows

jež jest sídlem okresním Čítá
3000 obyvatel a rychle vzrůstá
Deží na hlavní trati dráhy South-

ern Pacific má dobré Školy cbla-dírn- u

máslému ledárny a tři
dřevařské ohrady
Orland jest druhým městem a

J500 obyvateJy Jest lam úřa
dovna a hlavní stan reklamační
služby a vynaložení značné umy
na zřízeni vládního zavodňovaeí-h- o

[trojek tu přispělo k rozvoji
měnla Leží též na hlavtií trati
dráhy Koutkem Pacific a odbo
čka vede odtud do Harnilton City
na řece Kac ramen to Má dobrou
niáslárnu a mlýn na vojlěšku V

okolí pesfujo Hfí značné ovoce ci-

trusového a vojlěšky
Harnilton í'ity honosí no nej-lepší-

cukrovarem vo státu Má

dobré hotely 'a domy obchodní

Pozemky v okolí llamiltou City
jsou úrodné n klidí an od 10

do 20 tun cukrovky [to akru jež

jnt na cukr velmi bohatá Po

zemky vstoupají rychle v ceně
Dubíí mědečka v okrcnu (J)cnn

jsou líntle Cíly (lermanlown
1'Vuto Klk (íreck a Newville

Krajnné kteříž by sí přáli míli
vkusnou a cennou knížečku tu
obdrží jí úplně zdarma dopíSou-l- i

si o ni na adresu: W J Bulín
Harnilton City Cal

Krásné čtení zdarma!
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V roku 1910 Horganísovala ho

"Hacramerito Vallejy Dcvclop- -

ment AnHocíatíou" jež mí obrala
za účel pracovali o rozvoj údolí

Haeramcnlo o povznesení nejlep-fiíc-h

jeho zájmů a o povzbuzení

přintěhovalců k imazování no v

něm Jcat to orgatiixace výhrad-

ně veřejné [(odporovaná a vydr-žovan- á

jtenězi veřejnými iukor-[torovan- á

dle zákonů Hlitu Kali-

fornie a zowlupujo ilvanáct okre- -

nů HpolečnoNt ta nevede obchod

[tozeinky neprodává dlužní úpÍHy
ani akcie Jelikož údolí to po-

třebuje víco kapitulu více farmě-r- ú

i dělníků a ježto jcHt mnoho

těch kteří ni přejí dověděli ho ví

ce o rtdnlí Hacrarwnto vydala

HjtobiKwt výíe míiěná nkvoat--

uou ílluHtrovanoii knížku v níž

nlirnuJa vSoehny nejdňbtžitčjňí in

formace týkající ho Kalifornie

vňbwí a údolí Haeramcnlo zvlá- -

ílí
Kacrani((ilo Vulley o1mnli u jo

dvanáct okrenů jež ho rozkláda

jí mezi Sierrou Nevadou a pobřež
ním páHmem hor a zrovna na ne-

věr od Han Krarwlnka Jct [iři-bližn- ě

150 mil dlouhé a od 20 do

00 mil fciroká Protéká jím řckvi

Haeramcnlo největí to řeka ve

Hiátu a četné její přítoky z nichž

nejldivnějSÍ jou řeky íVathcr
American Vuba OoriHumucH l'ílt
a Dear a potoky Jbtltlc Mill I'u-ta- h

Klony a (!achc Údolí Ha-

eramcnlo i H jtředJiořími a hor-Hký-

územím má rozlohu iwi

akrů a půda jct velice

bohatá a úrodná Jcat to jedno

nejvělHÍcIi údolí na hvčIč a ho-iio-

hc IiojdohIÍ drahých kovů

Hlavelmího mntcrialu rfizné zvě-

ře ryb a zcmědélntví tam jo
než kdekoliv jinde na

světě

Ménlo Kaeramento nalézá ne

115 míl na nevěr od fon Aiicbfn

1'rúinérná tejdota tam obiiáňí 00

Hlujtůň Ncjriížíí teplota v 33 lé

tech obnáHcla 39 ntuňů nad nu
lou a nejvynní 110 Htupúň V

Haeramcnlo jou dvé období
--- Hijché a molré 1'rSÍ lam jen
v měnících zimních od polou říj-

na do polou května Nej vlhčí mě
níc jent leden Nánledkcm nwhé-h- o

vzduchu a untavíčného vánku
i nejvělňí vedra Jhoii nncHitelná

Nocí jsou chladné a příjemné
Kludené vlny Hlejněs jako dek
trické bouře cyklony a tornáda

jnou tam vůbec neznámy
Údolí Hwramcnto bylo kdyní

vnitrozemtdm mořeni 1ůda v

tom jrsnt větninou najilavcní
na velmi hluboká bohatá a úrod
ná v níž daří ho vío zejména ale

roMtliny hluboko kořenicí jako
na př vojtěřika líájfji [tomoran
čové citrónové a [tomelové ne

množí Jtronkve uieruňky třeS'

ně ňventky hrimky mandle oře

chy fíky a olivy již no odtud vy- -

važejí v donti značném množntví
Dále na tam a ťwpěehem pěstují
jablka datle vinné hrozny cu
krovka pňcnice kukuřice ječ
men chřest sladké brambory
podemniec fazole různé melou

ny a vše jest výbonié jakosti
Mimo to mlékaření chov dobyt
ka vějířového i hovězího a drň-bciiiel-

jtřináíejí [těstitelňm
značný zisk

OkrcM (Jlťiui o němž se clicemo

zmínit i odrobněji naléá ne v

srdci údolí Saoramento 75 mil
Mevi rnéi od města Saernineiito má

i"bhu ÍWVUI akry ss nichž ví

ee nž Iimiimk) akrů jent rovina
Jest jedním i nejbohatiíi li okrc-h- ií

v Moiiěru ku [toětu svého oby- -

vatehtva a eud znamenitý pokrok
v rivji pHrodiiilio Hvého bohat-

il í VtiiUllo se diíve jeli obi
lí jednotlivci vlastnili ohromné

lány pemkú jedna raneli ubni
í ln na př vb-- e ml IiIinní akrů
Tylu reM'dié rniiěo m nyní ro- -

plodlvají V (tleli II ttkretill js01
píiioiiuió asi 1212 fitrmy a prú
měrná farmu obiiiÁ] !Jt

aknV Mmdié mvk li"u { vté
my Idii m atéiuii !koiiéťid a
liot r'íliii mimiiv h farem
A itieii
lVtUH i" tam eísi-- t jtěiiieii

a vojtiikii IlovíUi dihvik v

tkr-- tom i Jtt MHi kusů
#ui!eebt' nMi krnv liv mři a
k JiSHMl i „v mul V)pUJ e

ítiameiíitA a je na n tb! rý líh
tvn# ihMiU m p'tvt ti i
l hdfiř ivuitA pmuřaiV rilr
y diy a vinhJi hrxMiiv MUtv

kt vv tHm4 pVI m vlawV

Wn 910 í — Dámnká zánlěrka
v celostí — Velikosti Mulfí pro-Mřcd-

veliká Jo třeba '5% yar-'d- u

30 pale látky pro střední V-

elikost

mm

imíihfv

čí 885 — Dámské toiletní
tiako Míra! 32 31 30 38

80 42 jKtJcfi přou prsa Jo třeba
4 VÍ yardu 27 jmlc látky pro 30

palců vlikost

(U — fiaty pro chlapce
Velikost pro 2 1 ftlelé Je třeba

7' ynrilu II pale látky pro I

Houpwu jmční po vclkotatkiři
Ibirtiovi Koii6ohu5 trn doHtavili

jebo dčdíeové aby ho ujali d6-diot-
ví

H(!llAcl vftak počtem a
400 i! Hrotili ozbrojili a zabrá

nili dčdíefim jHtup 1'robli'mili

že teď patří velkontatek jím a h
hí bo iieneclinjí vzíti 1'rotoZe

komÍHo mezitím již vnikla do Htat-k- u

jířcSli kckMcí k ňtoku O- -

zbrojeni puhkarnl revolvery m- -

keramí a kónami vrhli ho na ko-iiiI-
hí

Jlozvinul Hit boj n obou

Htran w Htřílelo při hynl jeden
in-n- r a Iři ČctnM byli zabití a

nékolík členň korníwi bylo tč&e

raněno Také vefikcřl Členové ro-

diny po veJkoHtatkaři jnou ranj-n- í

v'Hmč tčžee líylo Udegrařo-vén- o

pro vojnko % přibyla netni-n- a

iwehdy ale také Wfdléei do-nla- li

imikíIu venkova tak vo-jé-

jMoiiee v iiiciifiínfí po delním

bojí imtoiipílí Na obou Htrafi4eh

je prý mnoho mrtvých a mnoho

rančných Nyní ne očekévé včlíl

vojcíiHké pomoc Vzbouření hIt-hl- o

H'jou obyvaleUlvo celé kra-

jiny íiž o rakoiiHké Jiraniei'
hromadní prchají na

rakoimkou pňilii Vypravují ll

o ukrutnoKlecli iiécha-nýí-- fi

prý na ulatkéřích Domy

jhou prý jim pleněny a pileny a

voják o je nlfibě

Uřízli pacientovi zdravou ruku

1'nřízM-k- linty zaznunicnávají
přímo nciivčřílclný případ :

1'řÍHtavní dozorce IjarHeii v Jla-vr- u

odehnil m koncem měhíce ziířl

do nemocníce haríboínierovy aby
mí dal prohlédnout i nvé [travé pa-

že v liémž cílil nesmírnou bolet
Myl roentenovén ([tronvícen ra-

diovými papraky) [tří éemž zjíštéii

byl vnitřní nňdor v loktí takové

povahy že bylo nutno ruku uříz-

nout i Operaci vykonal dne 12

října vrchní lékař nemocnice dr

('hifoliaii Jakí vSak byla hrůza

oHctřovaného když procit] umě- -

lého Hjténku a nhledal h mu uřízli

ruku nepravou Míato nemocné

pravé ruky měl odňatu zdravou

levici Nezbylo než řezali znova

("'ekalo hc až ne zhojí rénu na levé

ruce načež 20 října mu odňali ta
ké tu "[travou" ruku Nyní po-

dal neíraHlník Žalobu na vrchního

lékaře který dle frane ouzNkýeh
zákonů velmi příwiýeh v lako

výeb případech bude odouzen k

náhradé Mody k [tlačení doživot-

ní renty dále pak k vězení pro
těžké ublížení na těle a [tři tom

ov&cni přijde o hvč místo

Bacil kuhavky a slintavky ob

jeven

Z Berlína ne oznamuje: Na vý
ročním xjezdu prtiMkýeh zvěrolé-

kařů ndělil zpravodaj že Me bak

tcrioloxovi dru Sieelovi podařilo

objeví! i bacila jenž jent neto-chybn- ě

příčinou nlintavky a kul-havk-
y

Itaeil ten onvědčil ne při
vkccIi zkouškách jimiž He dokazu-

je totožnont bacilů jako původců

choroby a zejména dal no vypěsto
vati v čintých kulturách a mk za

se na zvířata u nicbžto

následovalo nejen oncuHienění ale
i po iidi'aěn! imunita -- - aé m

úplná — proti nové nákaze

i

Arcibiikup vyolnován ze tvé
diecé-i-

Lisabonu 'JO listopadu
Mniuitlť Vilím de Maddn

n ri ílikuj (Tiinrdoký bjl vyrván

uby o ImIoiii pili dnů vdáld )!'
tvé diet rttt n n'opnýd nt pívd

uplynutím dvuu bt t vrátili do

id jink by b] fíně fnl
Ari-ibiku- i

ji diud prý prut i áko-n-

o rolo- - ktátu o ikr Mi

mu In je idivinťn i ilval v

yh káiáiď h pluti n ['iiblicit a

nvio'j % 1 !%

Velký idien v liaané

V Vywku vmk piir VWrj

lmhtuuď prodkúu vtirnit 14

liMtil dmů a ly d tr
val IlitMi a Vnuku #e N4féi v

! jt l4 iMHIč l (tlidte--

hdué utranv na druhou ii b dř

nl vcditi'1 ft Kku H

nu feLtihl &koda J l ohniiuiil a

SCHNEIDER & KLEIN
1232 80 I3th 8t OMAHA NED

čoský velkoobchod

lihovinami a kalifornskými víny

čís 9118 — Dámnka halenka

Míra: 32 3Í 30 38 40 42 palců

přes prsa Je třeba 2% yardu 30

pale 141 ky pro 30 palců velikost

Jé-f- é ' M

' 1

CU 0051 — Dívčí úbor — Ve

Ukout pro 11 15 JO 17 ISIeté

Je třeba 4% yardu 41 pale 1ítky
pro Mleté

(In 1)1 10 — Dívřl satcéky
VelikoMt pro 8 10 12 a Hhté
Je třeba U

yardu 27 pale látky
pro

nu nitce eur Ab-xuiid- r II list-

ního ]Npulu i'li!áil iiltimitiiiu
Tun-rk- u tím íMHtaul vlu'njř
KM(tiii Turků mi ll b hrud — Jil
r 1H5 kdy padl první vetřel
lurri-DVokýt- íxiMitab-- AVua- -

kov #i jamfily promluv ili k

l usku o ÍiiikihIÍ j tni iHiiiioci

ujthin iiúit biufiiim Motntiůiu a

!'! b)l tak inH'ny i aul

ar itrodolal Nastaly kbliky na

ktrrí ťlilhlý 1 HimiJuý přlp'
Akikiv pndtldttl í vojnu ta
j t j II lp lll k HU'luílji I

Objednávky na venek zasíláme hned po obdržení

o cen nik a suvenir zdarma 2l-t- f

innutiuununnuurAnnnnnuuunn

Ncjlepfifin místem k nakupováni stavebního dřívf jest

česká dřevařská ohrada §

Chicago Líimber Co
ult Omaha Nib 9tf

otdiotní a visorriů obslouží

Kaidý kdo iobě předplatí na některý i nožích listů obdrží

módní vzorek— ttřih úplni idarroa Daláí vzorky za lOo jeden

F KUNCL
uzenář na 3 a WiHIam ul
nu oklailA bojinm lámitm írtTho

valký oilbyt na uneiiAUké Jubo vrob-k-

o Jli--h ntntiDÍU jtkoatl
kmiili iijliii mouku a grortt

Zboíl u tillnl doviti
IVmyli 3710 itf

na 14 Marey
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